
STAT UTI

I SHOQERISE TREGTARE

“N AZ CA” SH.P.K

Shoqéria” N A Z C A “ sh.p.k themelohet sot nO datOn 07.06.2021 nO pOrputhje me Aktin e saj
tO Thenielimit dhe pOrbOhet nga ortaku I mOposhtOm:

Aibjona Kraja. me atOsi Selman. me amOsi Shemsije, e datOlindjes 12.07J 990, lindur nO KukOs
dhe banues nO TiranO Rr. “Stavri Themeli”Njesia bashkiake nr.7,TiranO, madhor me zotOsi tO
plotO juridike dhe per tO vepruar,

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

ShoqOria Tregtare” N A Z C A “ sh.p.k, (shoqOri me pOrgjegjOsi tO kutizuar) rregullon pozitOn e
saj juridike, marrOdhOniet ndOnnjet ortakOve, funksionimin dhe kompetencat e organeve tO saj,
Ilojin e ShoqOrisO, kohOzgjatjen e veprimtarisO sO saj, marrOdhOniet me tO punOsuarit, duke u
bazuar nO ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “POr TregtarOt dhe ShoqOritO Tregtare”, dhe dispozitat
e tjera to legjislacionit shqiptar nO thqi qO rregullojnO marredheniet e ShoqOrive Tregtare.

NENI 1
Objekti I veprimtaris

1.1 ShoqOria ka si objekt veprimtaritO qO vijojnO mO poshtO:

Do tO operojO nO sektorin e telekomunikacionit duke kryer çdo lloj aktiviteti nOpOrmjet telefonisO
per hogan tO saj dhe/ose pOr hogan tO tO tretOve nO territorin e ShqipOrisO si dhe nO çdo vend
tjetOr qO ka lidhje me Republiken e ShqipOrisO no pOrputhje me Iegjislacionin nO thqi.
TO kryeje tO gjitha aktivitetet telefonike, shOrbime tO konsulences dhe marketingut, sekretani
telefonike, sondazhe, rnesazhe promocionale.
KOrkime tO marketingut online.
Aktivitet nO ftishOn e marketingut nO Web, Kryerja e hulumtimeve tO marketingut.
Aktivitete telefonike, thirrje nO web; aktivitete nO fushOn e dhOnies so shOrbimeve tO ndryshme
online; Analizimi itO dhOnave dhe zhvillimi i strategjive tO ndryshme tO marketingut. Aktivitet
nO flishOn e organizimit tO seminareve, takime, konferenca, organizime to pOrgjithshme dhe
aktiviteteve 0 promovimit to imazhit.
Per mO tepOr ShoqOnia mund to kryejO çdo aktivitet tjetOr i ciii nuk OshtO i ndaluar nga ligji nO
fuqi, qO sjell p rfitime dhe OshtO nO interes tO ShoqOrisO.

1.2 ShoqOria kate drejtO to ushtrojO çfarOdolloj veprimtarie tjetOr to lejuar nga ligji dhe nO
pOrputhje me rregullat nO fliqi.



NENI 2
Emri dhe selia e Shoqërisë

2.1 Shoqéria ështè Person Juridik Privat.

Shoqeria do të paraqitet né qarkullimin tregtar me emërtimin e saj “ N A Z C A sh.p.k,
(shoqëri me përgjegjesi të kufizuar).

2.2 Selia e Shoqërisë ndodhet në adresën Rruga ‘Tish Daija” Kompleksi Kika 2,kati i pare,Njesia
administrative nr.5, Tirand.

2.3 Shoqëria tregtare “ N A Z C A “ sh.p.k mund të hape degë té saj ose zyra përfaqësimi
brenda ose jashte vendit.

NENI 3
Kohëzgjatja e Shoqërisë

3.1 Shoqeria do të ketd një kohezgjatje të pakufizuar.

NENI 4
Regjimi Juridik i Shoqërisë

4.1 Shoqëria udhëhiqet nga pai-imet e ekonornisë së tregut dhe ka per qellim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo ështè një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nènshtrohet
dispozitave të Aktit sè Themelimit, Statutit, si dhe dispozitave të legjis]acionit tregtar e atij civil
né fiaqi. Me vendim të AsamblesC sé Ortakeve (Ortaku i Vetëm), Shoqeria mundet qC tC
ndryshoje regjimin juridik të saj në perputhje me dispozitat ligjore që do té jené në fuqi, si dhe në
përputhje tè ploté me dispozitat e Aktit të Themelimit dhe té Statutit të saj, duke bërë edhe
përshtatjen e tyre sipas ndryshimeve përkatese.
4.2 Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit tè saj në Regjistrin Tregtar.
Shoqëria do tC kete vulCn e saj.



II. TE DREJTAT DUE DETYRAT E ORTAKUT

NENI 5

5.1 Pasuritë e krijuara nga Shoqéria gjatë aktivitetit të saj jane nO pronCsi tO ShoqOrisO. Ato
(pasuritO) mund tO tjetOrsohen. tO jepen me qira, me miratimin e AsamblesO sO POrgjithshme.
(Ortakut tO VetOrn).

NENI 6
TO drejtat dhe detyrimet e Ortakut tO VetOm

6.1 Ortaku i Vetëm jep kontributin e tij nO shoqOri nO para apo nO natyre, sipas mOnyrave dhe
afateve tO pOrcaktiiara nO statut, nO tO ellen OshlO percaktuar nO mOnyrO to detajuar kontributi dhe
mOnyra e afatet e derdhjes sO kOtij kontributi no kOtO shoqOri. Ortaku i Vetem pOrgjigjet ndaj
shoqOrisO personalisht dhe nO mOnyrO solidare pOr dOmet e shkaktuara nga rnospOrmbushja e
kOtyre detyrimeve apo nga pOrmbushja e tyre pOrtej afateve pOrkatOse. Ortaku i Vetem mban
pOrgjegjOsi pOr humbjet e shoqOrisO den nO pjesOn e pashlyer tO kontributeve to nOnshlcruara

6.2 Personal pOrgjegjOs pOr administnimin e shoqOrisC informojnO Ortakun e VetOrn pOr ecuninO e
veprimtarisO so shoqOnisO tregtare dhe, me kerkesen e tij, duhet t’i vOnO nO dispozicion ilogaritO
vjetore, pOrfshirO IlogaritO e konsoliduara, raportet pOr gjendjen dhe ecurinO e veprimtanisO sO
shoqerise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo tO ekspertOve kontabOl to autorizuar, si dhe
çdo dokument tjetOr tO brendshem tO shoqOrisO.

6.3 Personat pOrgjegjOs pOr administrimin e shoqOrisO infonnojnO Ortakun e Vetem pOr periudha
njOmujore dhe tremujore pOr ecurinO e shoqOrisO, realizirnin e objektivave mujore dhe tremujore,
ilogaritO, raportet pOr gjendjen dhe ecurinO e veprimtarisO sO shoqOrisO tregtare me partnerOt
nOnkontraktorO, raportet e organeve drejtuese apo to ekspertOve kontabol tO autorizuar, si dhe çdo
dokurnent tjetCr tO brendshOm tO shoqOrisO.

6.4 GjatO ushirimit 10 10 drejtave, Ortaku i VetOin vepron duke manO parasysh interesat e
shoqOrisO. Ortaku i VetOm respekton detyrirnet qO burojnO nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ai
pOrpiqet pOr zhvillimin e aktivitetit tO ShoqOriso sipas objektit tO veprimtarisO sO saj.

Ill. K1JSHTET EKONOMIKE TIL SHOQERISE

NENI 7

7.1 Veprirntaria e firnksionimit tO ShoqOrisO bazohet no korkesat e ekonomisO sO tregut.
Veprimtaria ekonomike ndOrtohet mbi parirnet e JioganisO dhe pasqyrohet nO bilancet e saj.



NENI 8

8.1 Kapitali i regjistmar i shoqërise është i përbërë nga kontributi në para i Ortakut të Vetërn né
vieren 100.000 (njeqint mije) leké.

a) Ortaku i Vetëm i Shoqërisë, zotëron një kuoté me vieré 100.000 lekë (njeqind mijë
lekë), e ella përben 100% të kapitalit të regjistruar të shoqërisë.

b) Kontributet që përbejne 100% të kapitalit té regjistruar te shoqërisë jane shlyer terësisht
nga Ortaku i VetOm.

8.2 Ortaku i Vetëm, nO bazO to kOrkesOs sO organit administrues, mund tO sjellO para nO shoqOri.
Kjo derdhje parash mund tO bOhet nO formOn e zmadhimit tO kapitalit ashtu si dhe nO fomiOn e
frnaneimit 10 shoqOrisO. NO rastin e financimit tO shoqOrisO nga Ortaku i VetOm nO formO huaje,
nuk OshtO e nevojshme tO respektohet pOrpjesOtueshmOria mes shumOs sO derdhur nO shoqOri dhe
kuotave tO kapitalit qO Ortaku i VetOm zotOron.

NENI 9
Pasuria e ShoqerisO

9.1 ShoqOria bOhet pronare e pasurisO sO luajtshme e tO paluajtshme kur viera e pasurisO
mbulohet tOrOsisht nO tO holla.

NENE 10
Transferimi I kuotave

10.1 Ortaku i VetOin i Shoqerise ka to drejtOn tO transferojnO lirisht kuotOn qO zotOrojnO nO
kapitalin e regjistruar to shoqOrisO, kundrejt pagesOs sO njO shurne;

10.2 Ortaku I VetOm i ShoqOrisO ka tO drejtO tO heqO dorO nga ShoqOria dhe mund tO shesO kuotOn
nOpOrmjet nOnshkrimit tO kontratOs sO shitjes sO kuotOs, pa qenO nevoja e marrjes sO njO vendimi
paraprak nga Ortaku i VetOm i ShoqOrisO nO pOrputhje me kushtet qO i lejon Statuti dhe Ligji.
Heqja dorO nga shoqOria nuk e liron ate nga detyrimet qO ka den nO momentin e heqjes dorO dhe
nuk e cenon atO nO marnjen e tO ardhurave qO Shoqeria ka siguruar den nO kOtO moment.

10.3 Kuotat e kapitalit mund tO transferohen nO mOnyrO to lirO pOrmes dhurimit apo çdo akti
tjetOr. falas.

NENI 11
Zmadhimi dhe zvogOlimi i kapitalit

11.1 Kapitali i regjistruar i shoqOrise mund tO zmadhohet ose tO zvogOlohet nga Asambleja e
POrgjithshme (Ortaku i VetOm).
Zmadhimi i kapitalit mund tO vendoset kur e kOrkojnO interesat e ShoqOrisO duke u vendosur
rritja e vlerOs sO kuotOs sO Ortakut to VetOm.
Asambleja e POrgjithshme (Ortaku i VetOm), vendos pOr zvogOlimin e kapitalit tO ShoqOrisO.



Zvogelimi i kapitalit nuk duhet të derntoje kreditorët e as té kri joje pasiguri tek ata që kane dhënë
kredi para publikimit të zvogëlimit të kapitalit. Ne të kundërtën, Gjykata e konsideron të
pavlefshëm këtC vendim mbi kérkesén e kreditorCve.

NENI 12
Fondet rezervë

12.1 Shoqeria krijon fondin rezervë dhe fonde lé tjera financimi pOr tO pOrballuar nevojat e saj.

NENI 13
Bilanci

13.1 Pasuria e ShoqOrisO vierOsohet nO bilancet e saj nO monedhO tO vendit ose nO monedho tO
huaj sipas vierOsimit tO Ortakut tO VetOm ose ekspertOve nO mornentin e Themelimit tO
Shoqoriso.
Bilanci vjetor paraqitet brenda datOs 31 Mars tO vitit pasardhOs. Forma e bilancit pOrcaktohet nga
Administratori nO harmoni me format e bilanceve tO vendosura nO RepublikOn e ShqipOrisO.

NENI 14
Plani Imnanciar

14.1 Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik tO ShoqOrisO, to shprehur
no lekO ose valutO tO konvertueshme. Liogaria ekonomike do tO mbahet nO ShqipOri.
ShkOmbimi i monedhOs shqiptare me atO to huaj dhe anasjelltas bOhet sipas kursit zyrtar ose
privat tO kOmbirnit.

NENI 15
Shpërndarja e fitirneve, kufizimi i shpërndarjes

15.1 E ardhura neto qO rezulton mbasi zbriten shpenzirnet e bOra pOr Icryerjen e çdo Iloj aktiviteti
nga zbritja e vierOs sO amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qO rritin kredinO pOr
investime, pagat e shpOrblimet, pOrdoret nga Ortaku i VetOm, sipas qOlliineve tO tij.
Ortaku i VetOin ka tO drejtO tO marro pjesOn e fitimit to dekiaruar nO pasqyrat financiare to
shoqOrisO.

15.2 ShoqOria mund te shpOmdajO fitime, vetOrn nOse pas pagimit tO dividendit:

a) aktivet e shoqOrisO rnbulojnO tOrOsisht detyrimet e saj;

b) shoqOria ka aktive likuide to mjaftueshme per to shlyer detyrimet qO bOhen tO kOrkueshme
brenda 12 muajve nO vazhdim.



IV. ORGANET E SHOQERISE

NENI 16
Asambleja e Përgjithshme

(Ortaku i Vetm)

16.1 Organi themelor i shoqerise është Asambleja e Përgjithshme.
Asambleja e Pergjithshme merr vendime per:

• përcaktimin e politikave tregtare té shoqërisë;
ndryshimet e statutit;

• emërimin e shkarkimin e administratorëve;
• emCrimin e shkarkimin e likuiduesve dhe le ekspertëve kontabël të autorizuar;
• përcaklimin e shpërblimeve per administraloret, likuiduesit dhe ekspertët kontabël të

Autorizuar;
• Mbikëqyrjen e zbatimit tC politikave lregtare nga administratoret, përfshird përgatitjen e

pasqyrave financiare mujore, tremujore e \‘Jetore dhe të raporteve lë ecurisë
së vepnmtansè;

• përcakton tagret e perfaqesimit té administratorëve në kushtet e nënshkrimil lé kontratave
té bashkëpunimit me shoqeri apo individe, kontratave të sipënnarrjes apo të shitjes, si dhe
miraton kontratat tip që do té nënshkruhen.

• miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve té ecurisë se veprimtarisë;
- zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;
• pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

perfaqesimin e shoqërise në gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqërise;

• miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve të asamhlesC;
- cështje të tjera té parashikuara nga ligji.

NENI 17
Mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme

17.1 Asambleja e PCrgjithshme mblidhet sa here qe mbledhja èshtë e nevojshrne per të rnbrojtur
interesal e shoqërisë. Mbledhja e Asarnblesë se Përgjithshme thin-el îë paktën njè here né vit.
Asambleja e Pdrgjithshme thirret nga administratoret apo Ortaku i Vetëm.

17.2 Vendimet e marra nga Ortaku i VetCm, se bashku me procesverba]in e mbiedhjes dhe aktet
e tjera qe i bashicelidhen sipas ligjit ketij proceverbalit, regjistrohen ne librin e shoqCrisë.

NENI 18
Procesverbali I mbledhjes së Asamblesë

18.1 Të gjitha vendimet e Asamblese se Pèrgjithshme duhet të regjistrohen në procesverbal.
AdministratorCt pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve tC rnbledhjeve té Asamblesé
sC Përgjithshme.
Procesverbali duhet të permbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit e të
mbajtësit të procesverbalit, rezultatet e votirnit.



Procesverbalit i bashkëlidhet edhe lista e pjesëmarrësve, si edhe akti i thirijes së Asamblesë së
Pergjithshme.
Procesverba[i i mbledhjes nënshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtësi I proeesverbalit.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 19

19.1 Asambleja e Pergjithshnie emèron një ose me shumë persona fiziké si administratorë té
shoqërisè. Afati I ernërimit, nuk mund të jetë me i gjatë se 5 vjet, me të drejte ripèrtèritjeje.
Emerimi i administratoréve prodhon efekte pas regjisthmit nO Qendren KombOtare tO Biznesit.
Statuti mund tO vendosO rregulla tO posacme pOr emOrimin e administratoreve.
Adrninistratoret e njO shoqOrie tregtare memO. nuk mund 10 emOrohen si administratore tO njO
shoqOrie tO kontrolluar e anasjelltas.

19.2 Mund tO emOrohen si administratorO tO shoqOrisO edhe personat fizikO qO nuk junO OrtakO.

19.3 EmOrimi i AdministratorOve bOhet me unanimitet nga Asambleja e POrgjithshme (Ortaku i
Vetem).

NENI 20
TO drcjtat dhe detyrimet e administratorOve

20.1 AdministratorOt kanO tO drejtO e detyrohen tO:
1. kryejnO tO gjitha veprirnet e administrimit tO veprimtarisO tregtare to shoqOrisO, duke

zbatuar politikat tregtare, tO vendosura nga Asambleja e POrgjithshme (Ortaku i VetOm);
2. pOrfaqOsojnO shoqOrinO tregtare;
3. kujdesen pOr mbajljen e saktO e tO lTeguih 10 dokumenteve dhe tO librave kontabOl tO

shoqOnsO;
4. pOrgatisin dhe nOnshkruajnO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO

sO veprimtarisO dhe, so bashku me propozimet pOr shpOrndaijen e fitimeve. i paraqesin
kOto dokurnente pOrpara AsamblesO sO POrgjithshme (Ortaku i VetOm) pOr miratim;

5. krijojnO njO sistem paralajmOrimi nO kohOn e duhur pOr rrethanat, qO kOrcOnojnO
mbarOvajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqOrisO;

6. kryejnO regjistrimet dhe dOrgojnO tO dhOnat e detyrueshme tO shoqOrisO, sic parashikohet
nO ligjin “POr regjistrimin e biznesit”;

7. raportojnO pOrpara AsamblesO sO POrgjithshme (Ortaku i VetOm) nO Iidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve tO posaçme me rOndOsi to veçantO pOr
veprimtarinO e shoqOrisO tregtare;

8. 10 thOrrasin AsamblenO e POrgjithshrne (Ortaku i VetOm) kur shoqeria brenda 2 \‘iteve 10
para pas regjistrimit tO saj, propozon tO blejO nga njO ortak pasuri, qO kane vierO mO tO
larte se 5 pOr qind tO aseteve tO shoqOrisO. qO rezulton nO pasqyrat e fundit financiare tO
certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve tO ndOrmjetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku qO aktivet e shoqOrisO nuk i mbulojnO detyrimet e kerkueshme
brenda 3 muajve nO vazhdim.



9. të bèjnë pagesa pa miratimin e Asamblesë së Përgjithshme (Ortaku i Vetern) vetëm per
likuiditnin e pagave, sigurimeve shoqërore, detyrimet tatimore, shpenzimeve tC
drejtpCrdrejta té aktivitetit te shoqèrisC, lidhur me aktivitete të parashikuara nga buxheti i
iniratuar.

10. të bëjnë pagesat që i detyrohet subjektit ndOrtues dhe nOnkontraktorOve, konform
situacionit tO punirneve tO paraqitur e tO miratuar nga eksperti kontabOl.

11. tO nOnshicruajnO kontratat e sipOrmanjes, tO bashkOpunimit apo paraprake to shitjes pOr
objektet qO jane nO ndOrtim e sipOr, sipas çmimeve paraprake tO miratuara nga Ortalcu i
VetOm pOr çdo komponent tO ndOrtimit tO ri.

20.2 POrveç detyrave tO treguara mO lart pOr çdo veprim tjetOr administratori/Ot duhet to marrO me
parC miratimin e AsamblesO sO POrgjithshme (Ortaku i VetOin).

20.3 NOse Asambleja e POrgjithshme (Ortaku I VetOm) emOron mO shumO se njO administrator,
ata e administrojnO bashkOrisht shoqOrinO. Statuti ose rregulloret e tjera, tO miratuara nga
Asambleja e POrgjithshme (Ortaku i VetOm), mund tO parashikojnO ndryshe.

20.4 Asambleja e POrgjithshme (Ortaku i VetOrn) mund tO shkarkojO administratorin nO çdo kohe.

Statuti apo rnarrOveshje tO tjera nuk mund tO pOijashtojnO apo kufizojne kOtO tO drejtO. PaditO, qO
lidhen me shperblimin e administratorit, nO bazO tO marredhOnieve kontraktore me shoqerinO,
rregullohen sipas dispozitave ligjore nO fiaqi.

NENI 21
Shpërblimi i athninistratorëve

21.1 ShpOrblimet e administratorOve pOrcaktohen me vendim to Asamblese sO POrithshme
(Ortaku i Vetem).
Shperblimi, duhet tO jetO i pOrshtatshOm dhe nO pOrputhje me detyrat e administratorOve dhe
gjendjen tinanciare tO shoqOrise.

21.2 NOse shoqOria OshtO nO vOshtiresi financiare, Asambleja e POrgjithshme (Ortaku i Vetem)
mund to vendose reduktimin e shpOrblimit to administratorOve nO masOn e pOrshtatshme.
Kriteret e shpOrblimit, shpOrblimi individual dhe efekti vjetor i shperblimit tO administratorOve nO
strukturen e kostove to shoqOrisO tregtare publikohen sO bashku me pasqyrat financiare vjetore.

21.3 Administrator i ShoqerisO “ N A Z C A” sh.p.k, do tejetO Aibjona Kraja.

NENI 22
Ekspertët Kontahël

22.1 ShoqOria cakton ekspert kontabOl pOr çdo vit financiar kur jemi pOrpara rasteve tO
pOrcaktuara nO ligj. EmCrimin e tyre e bOn Mbledhja e AsamblesO sO POrgjithshme (Ortaku i
VetOm).



Ekspertet kontabël mbajnë përgjegjësi per mbajtjen e negullt tè té gjithe dokumentacionit të
Shoqèrisë. Ata pörgjigjen per demet që i vijnë Shoqerise nga mbajtja e parreguilt e Ilogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.
Nuk mund të ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesi, administratori, personat që Jane gjini
e krushqi me ata den né shkallën e katert.

VI. MARREDHENIET E PUNtS

NENI 23

23.1 Marrëdhëniet e punës në Shoqëni rregullohen sipas dispozitave tC Aktit të Themelimit,
Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar të Punës.
Punësimi nè Shoqéni realizohet me anë të kontratés individuale të punës midis Shoqërisë e té
punësuarve. MarrCdhëniet midis Shoqënisë e sindikates rregullohen nëpèrmjet kontrates
kolektive tC punës

NENI 24

24.1 Të punësuarit dhe punonjësit drejtues administrativ jane përgjegjës per démet që I
shkaklojnë ShoqCrisé per faj té tyre dhe përgjigjen para saj civilishi

VII. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI

25.1 Kjo Shoqëni do të prishet nè rast Se:

NENI 25

me vendim te Asarnblesë se Pergjithshme (Ortaku i Vetëm);
2. me hapjen e procedurave te falimentimit;
3. nëse nuk ka kryer vepnimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullirni i
veprimtarisë né përputhje me pikën 3 tC nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per regjistrimin
e biznesit”, i ndryshuar;
4. me vendim te gjykates;
5. per arsye të tjera, të parashikuara në statut;

Pnishja e shoqCnisC regjistrohet në Reglistrin Tregtar pranë Qendres Kombëtare të Biznesit nga
administratorCt.
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NENI 26
Likuidimi i shoqërisë

26.1 Prishja e shoqerive tregiare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit në gjendjen e
afiesise paguese, me përjashtim të rasteve kur është nisur një procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetërn).
NCse Asambleja e Pèrgjithshme (Ortaku i Vetërn) nuk men një vendim per ernërirnin e
Iikuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates,
per të caktuar një likuidues

VIII. DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 27

27.1 Ky Statut hyn nC fliqi pas miratimit dhe regjistrimit IC ShoqCrisC nC regjistrin tregtar pranC
QendrCs KombCtare tC Biznesit.

NENI 28

28.1 Gjithçka nuk CshtC parashikuar shprehirnisht nC kCtC Statut do tC disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje tC tjera tC lidhura me tC nC fuqi nC RepublikCn e ShqipCrise.

NENI 29
29.1 Ky Statut pCrpilohet nC 5 (pesC) kopje nC gjuhCn shqipe, dhe u nCnshkrua pa verejtje nga
ortaku thernelues.

ORTAKU THEMELUES

ALBJONA KRAJA
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